

Gmina Kornowac
ul. Raciborska 48
44-285 Kornowac
RI.271.1.2015.RM
P/64/02/15

Kornowac, dnia 16.02.2015 r.

ODPOWIEDŹ
NA ZADANE PYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego:

Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych polegających na montażu kompletnych instalacji solarnych w ramach projektu: „Gmina Naturalnie Słoneczna – montaż instalacji solarnych w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Kornowac

Pytanie 1: Dlaczego Państwo nie proponujecie lepszej alternatywy pod względem wymiennika? Bardziej wydajnego oraz wykonanego w innej technologii? Ponadto od producenta z sąsiedniej gminy?

Odpowiedź: Zamawiający określił wymogi odnośnie wymiennika w Programie funkcjonalno-użytkowym.

Pytanie 2: Czy w przypadku, gdy oferent wchodzi w skład grupy kapitałowej, w której jeden z podmiotów jest jednocześnie producentem urządzeń będących przedmiotem oferty i podmiot ten spełnia warunki dotyczące: „*Posiada opłaconą polisę, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia w wysokości nie niższej niż 2 000 000,- zł. posiadać środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości minimum 2 000 000 zł (słownie: dwa miliony złotych)*” czy warunki te są uznane za spełnione równocześnie dla oferenta, czy też należy założyć konsorcjum?

Odpowiedź: Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia.

Pytanie 3: Czy w przypadku konsorcjum warunki ekonomiczno-finansowe opisane w SiWZ muszą spełniać wszystkie firmy wchodzące w skład konsorcjum, czy też wystarczy aby tylko jedna firma spełniła w/w warunki?

Odpowiedź: W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie dokumenty dot. sytuacji ekonomiczno-finansowej składa przynajmniej jeden z Wykonawców lub mogą złożyć np. jedną wspólną polisę potwierdzającą, że wszyscy Wykonawcy są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia

Pytanie 4: W SiWZ Zamawiający pisze, że wykonawca musi zamontować zawór bezpieczeństwa i zawór antyskażeniowy. Prosimy o sprecyzowanie tego zapisu. W jakim miejscu należy zamontować zawór antyskażeniowy i zawór bezpieczeństwa (w studzience, kotłowni) ?

Odpowiedź: Niezbędna armatura ma być zamontowana zgodnie ze sztuką instalacyjną i przepisami prawa – na tej podstawie ma być również określone miejsce lokalizacji.

Pytanie 5: O jakim ciśnieniu granicznym ma być zawór bezpieczeństwa?

Odpowiedź: Zawory bezpieczeństwa mają być zastosowane zgodnie z wymaganiami producentów zaoferowanych urządzeń.

Pytanie 6: Co w sytuacji, gdy użytkownik instalacji solarnej posiada już zamontowany zawór antyskażeniowy ? Czy Zamawiający wymaga obligatoryjnego montażu zaworów antyskażeniowych ?

Odpowiedź: Wymagana armatura ma być zamontowana w każdej lokalizacji.

Pytanie 7: Jeżeli Zamawiający nie wymaga montażu u wszystkich użytkowników zaworów antyskażeniowych to prosimy o podanie ilości domów, w których takie zawory należy zamontować.

Odpowiedź: Wymagana armatura ma być zamontowana w każdej lokalizacji.

Pytanie 8: W SiWZ Zamawiający przedstawił minimalne parametry techniczne kolektora słonecznego. Aktualny stan tych parametrów technicznych wskazuje tylko i wyłącznie na jednego producenta kolektorów słonecznych tj.: Viessmann zawężający tym samym krąg wykonawców i producentów kolektorów słonecznych. W związku z tym, iż Zamawiający ma prowadzić postępowanie zgodnie z ustawą PZP i nie ograniczać konkurencji prosimy o dopuszczenie i zmianę jednocześnie minimalnych parametrów technicznych. Prosimy o dopuszczenie w niniejszym postępowaniu kolektora słonecznego o współczynniku a_2 nie większym niż 0,023. Skoro Zamawiający wymaga dołączenia do oferty symulacji energetycznych z określonym zyskiem solarnym to posługiwanie się parametrami a_1 i a_2 jest nieuzasadnione.

Odpowiedź: Wymagane parametry kolektorów słonecznych zostały sprecyzowane w rozdziale 8 - Opis wymagań zamawiającego w stosunku do przedmiotu zamówienia, podpunkt a) Programu Funkcjonalno Użytkowego. Opisane parametry spełniają kolektory kilku producentów.

Pytanie 9: Prosimy o potwierdzenie możliwości użycia rur falistych karbowanych systemu WRS do połączeń w systemach solarnych i grzewczych, ze stali nierdzewnej o grubości ścianki 0,20 mm, maksymalnym ciśnieniu roboczym PN 10 bar i temperaturze roboczej: -40°C do +200°C w izolacji typu PES posiadającej współczynnik przewodności termicznej $\lambda = 0,0337$ [W/mK], wg EN 12664 pokrytej

folią ochronną odporną na działanie promieni UV oraz dodatkowo zabezpieczonej przed ptactwem, gryzoniami itp. Izolacja z włókna poliestrowego posiada certyfikowaną odporność w zakresie temperatur od - 60 st. C do + 220 st. C.

Odpowiedź: Zamawiający jasno określił w Programie Funkcjonalno Użytkowym wymagania odnośnie rurociągów i izolacji.

WÓJT GMINY
Grzegorz Niestrój